30/08/2024, 08:54 CADPREV

Ministério da Previdéncia Social - MPS

CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 87.613.071/0001-48 - Santo Angelo UF: RS Competéncia: 7/2024 PRO-GESTAO:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente: | - /ACQUES GONCALVES BARBOSA
Unidade Gestora: Fundo de Aposentadoria de Beneficios dos Servidores - FABS
Representante Legal da Unidade Gestora: | - ALFREDO AMARAL OBREGON
Gestor de Recursos: I - SANDRA MARIA BACK FERREIRA

Certificagao do Gestor:  Outros

Variagao do Saldo da Carteira

. . 07/2023 : %: %Ano % Mésx
Tipos de Ativo 06/2024 (R$):  07/2024 (R$) : .

(R$) : Carteira: X Ano Més

1 L]

Renda Fixa - 121.368.635,45: 123.228.429,82  95,09%:

1 [ ]

Fundo/Classe de Investimento - 100% : :
, L - 102.788.514,12= 104.265.124,05 80,46%:= - 1,44%

Titulos Publicos SELIC - Art. 7°,1, b : :

1 [ ]

Fundo/Classe de Investimento em : :
. - 18.141.802,48=  18.521.172,87 14,29%:- - 2,09%

Renda Fixa - Geral - Art. 7%, I, a : :

1 ]

Fundo/Classe de Investimento em
Renda Fixa - Crédito Privado - Art. 7°,V, - 438.318,855 442.132,90 0,34%5 - 0,87%

b : :

1 L]

Renda Variavel - 5.821.139,00:  5.923.768,29 4,57%:

1 Ll

Fundo/Classe de Investimento em A¢des : :
- 4.633.317,86" 4.741.776,80 3,66%: - 2,34%

-Art. 8% 1 : .

i '

Fundo/Classe de Investimento em BDR- : .
N - 1.187.821,14:  1.181.991,49 0,91%: - -0,49%

Acoes - art. 8%, 1l : :

1 L}

Fundos Imobiliarios - 442.741,41: 440.801,56 0,34%:

1 L

Fundo/Classe de Investimento : .
. - 442.741,41 " 440.801,56 0,34%:+ - -0,44%

Imobiliario (FII) - Art. 11 : :

1 [ ]

TOTAL - 127.632.515,865 129.592.999,67

Segmentos nao enquadrados na CMN
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Tipos de Ativo 07/2023 (RS) 06/2024 (RS)E 07/2024(RS) % CarteiraE % Ano x Ano % Més x Més
TOTAL - 0,00
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Portfdlio

Rentabilidade no Més: 1,16%

Portfolio Detalhado

. Fundo
Ativo

Constituido

Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - Art.
71, b

16.844.890/0001-58 - BANRISUL
FOCO IMA B FI RENDA FIXA LP

50.635.944/0001-03 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
2024 X TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

44.345.590/0001-60 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS XXI FUNDO
DE INVESTIMENTO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL

ABSOLUTO FUNDO DE Civil -
INVESTIMENTO RENDA FIXA Previdenciério
LONGO PRAZO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/342116
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CADPREV

7/2024

Marcacao
(%)

80,46

1,84

0,83

2,35

0,48

18,10

Renda Fixa

R$

130.707.832,31

104.265.124,05

2.385.875,54

1.072.820,16

3.045.358,92

617.632,99

23.454.170,81

Rent.
Més
(%)

1,16

2,02

0,98

0,89

0,98

0,92

Patrimonio
Liquido (R$)

340.392.093,53

2.369.398.716,90

4.921.617.196,95

3.733.119.507,19

4.128.146.265,79

%
PL

0,70

0,05

0,06

0,02

0,57
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Ativo

04.828.795/0001-81 - BANRISUL
PATRIMONIAL FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA DE
LONGO PRAZO

16.844.885/0001-45 - BANRISUL
FOCO IRF-M FI RENDA FIXA LP

18.466.245/0001-74 - BANRISUL
FOCO IRF-M 1 FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-
M 1TITULOS PUBLICOS RENDA

FIXA

10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TITULOS
PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

24.634.187/0001-43 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA
FIXA LIQUIDEZ EMPRESARIAL

19.882.420/0001-77 - BANRISUL
PREVIDENCIA IPCA 2024 FI RF LP

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
IMA-B TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B TITULOS PUBLICOS FUNDO
DE INVESTIMENTO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
IDKA IPCA2ATITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO PRAZO

18.598.288/0001-03 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
2024 | TITULOS PUBLICOS RENDA

FIXA

11.060.913/0001-10 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO PRAZO

11.061.217/0001-28 - CAIXA FI
BRASIL IMA BRASIL TP RF LP

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/342116

Marcacao

CADPREV

7/2024

(%)

4,89

1,22

7,33

1,14

1,93

2,47

0,74

3,47

2,59

3,92

0,60

3,07

2,78

RS

130.707.832,31

6.333.853,08

1.578.508,19

9.503.967,13

1.480.352,02

2.504.098,60

3.197.313,22

954.095,00

4.497.822,09

3.352.461,62

5.085.576,16

775.306,80

3.979.886,11

3.605.420,55

Rent.

Més
(%)

1,16

1,33

1,22

0,89

0,93

3,20

0,91

0,82

2,07

2,07

0,73

0,97

0,89

1,34

Patrimonio
Liquido (R$)

641.637.678,94

239.725.175,60

689.941.468,77

7.874.458.233,45

1.166.611.040,66

2.971.802.970,11

168.264.179,91

3.987.797.714,56

4.446.980.761,25

4.447.571.914,17

518.001.300,26

7.242.310.243,82

600.770.337,70

%
PL

0,99

0,66

1,38

0,02

0,21

0,11

0,57

0,11

0,08

0,11

0,15

0,05

0,60
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Ativo

10.577.519/0001-90 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-
M 1+ TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

44.683.378/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
2023 TITULOS PUBLICOS RENDA

FIXA

14.508.605/0001-00 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-
M TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

54.518.391/0001-60 - CAIXA
BRASIL 2026 X TITULOS
PUBLICOS FIF RENDA FIXA -
RESPONSABILIDADE LIMITADA

21.007.180/0001-03 - BANRISUL
FOCO IDKA IPCA 2A FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA

46.655.127/0001-40 - BANRISUL
RPPS Il FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA

05.164.364/0001-20 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA RS TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO

PRAZO

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IDKA 2 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

20.139.595/0001-78 - CAIXA
BRASIL 2024 IV TITULOS
PUBLICOS FI RENDA FIXA

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVA RETORNO
TOTAL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

25.078.994/0001-90 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVA FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°, lll,

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdenciario

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/342116

CADPREV

7/2024
(%)

Marcacao

2,56

0,00

2,10

0,37

4,84

3,09

1,35

4,60

1,28

0,51

0,00

14,29

RS

130.707.832,31

3.315.272,30

0,00

2.716.620,21

481.636,20

6.274.651,17

4.009.541,99

1.755.792,53

5.966.212,05

1.658.058,21

662.820,40

0,00

18.521.172,87

Rent.

Més
(%)

1,16

1,54

0,00

1,33

0,70

0,77

0,90

0,90

0,76

0,98

1,04

0,00

Patrimonio
Liquido (R$)

932.577.821,18

4.259.334.286,83

1.777.075.206,22

554.035.800,58

739.494.173,95

245.122.436,45

400.973.405,98

5.421.914.339,44

4.077.447.814,11

6.518.185.291,57

0,00

%
PL

0,36

0,00

0,15

0,09

0,85

1,64

0,44

0,11

0,04

0,01

0,00
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Ativo

a

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
RENDA FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

05.164.364/0001-20 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA RS TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

23.215.097/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO ESTRATEGICA
RENDA FIXA

10.646.895/0001-90 - CAIXA NOVO
BRASILFIC RENDA FIXA
REFERENCIADO IMA B

19.303.793/0001-46 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS IPCA I FUNDO
DE INVESTIMENTO

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Crédito Privado -
Art. 7°,V, b

21.918.896/0001-62 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
IPCA XVI RENDA FIXA CREDITO
PRIVADO

Fundo/Classe de Investimento
em AgOes - Art. 8%, |

10.418.335/0001-88 - BB ACOES
GOVERNANCA FUNDO DE
INVESTIMENTO

05.900.798/0001-41 - CAIXA FI
AGOES DIVIDENDOS

02.131.725/0001-44 - - Banrisul
FIA indice

13.058.816/0001-18 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA

Fundo

Constituido

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdencidrio

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
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Marcacao

CADPREV

7/2024

(%)

3,04

0,00

5,82

3,06

2,38

0,00

0,34

0,34

3,66

0,37

0,77

0,41

1,16

RS

130.707.832,31

3.934.622,89

0,02

7.539.774,61

3.966.434,19

3.080.341,15

0,01

442.132,90

442.132,90

4.741.776,80

479.589,11

992.174,34

525.633,02

1.501.040,42

Rent.

Més
(%)

1,16

0,97

0,00

0,97

0,96

2,08

0,00

0,87

2,84

1,74

2,05

2,95

Patrimonio
Liquido (R$)

16.238.092.008,01

406.244.346,72

17.211.240.215,08

4.733.163.653,12

1.089.610.352,93

283.274.789,95

153.565.126,92

665.592.711,60

240.896.790,05

15.313.487,18

296.036.389,06

%
PL

0,02

0,00

0,04

0,08

0,28

0,00

0,29

0,07

0,41

3,43

0,51
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Rent.
. Fundo . 7/2024 RS Més Patrimdnio %
Ativo L, Marcacao (%) ..
Constituido (%) 0 Liquido (R§) PL

130.707.832,31 1,16
BRASIL IBOVESPA

40.054.357/0001-77 - BB ACOES
AGRO FUNDO DE INVESTIMENTO  Civil -

. . 0,24 315.428,09 0,02 220.344.472,21 0,14
EM COTAS DE FUNDOS DE Previdenciario
INVESTIMENTO
04.885.820/0001-69 - CAIXAVALE  Civil -
~ . . 0,17 222.175,50 -1,13 599.176.452,62 0,04
DO RIO DOCE FI ACOES Previdenciario
10.551.382/0001-03 - CAIXA Civil -
~ . . 0,54 705.736,32 4,00 190.164.207,65 0,37
INFRAESTRUTURA FI ACOES Previdenciario

Fundo/Classe de Investimento

N 0,91 1.181.991,49
em BDR-A¢des - art. 8, 1lI

21.470.644/0001-13 - BB ACOES Civil
ivil -
ESG FUNDO DE INVESTIMENTO . L. 0,91 1.181.991,49 -0,49 1.574.567.588,90 0,08
Previdenciario
EM ACOES - BDR NIVEL |

Fundo/Classe de Investimento

g 0,34 440.801,56
Imobiliario (FII) - Art. 11

17.098.794/0001-70 - CAIXA RIO Civil
ivil -
BRAVO FUNDO DE FUNDOS DE . L. 0,34 440.801,56 -0,44 139.530.841,87 0,32
Previdenciario
INVESTIMENTO IMOBILIARIO - FlII

Total da Carteira (Resolugao CMN) 129.592.999,67
Saldo em Conta Corrente 1.040.347,79

Saldo em Conta Poupanga 74.484,85

Total Geral da Carteira 130.707.832,31

RendaFixa 95,09 123.228.429,82
RendaVaridavel 4,57  5.923.768,29
Fundos Imobilidarios 0,34 440.801,56

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

VL Unit Patr. Liquido

APR Identificagdo Operagao Quantidade
(R$)  (RS)

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO

A2407000 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO 12/07/2024 1.823.202,70011 2,25 4.110.158.593,65
PRAZO
21.007.180/0001-03 - BANRISUL FOCO IDKA IPCA

A2407002 12/07/2024 24.705,62299 2,63 750.874.584,19
2A FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA

46.655.127/0001-40 - BANRISUL RPPS Il FUNDO DE
A2407003 16/07/2024 339.307,98137 1,18 232.940.620,70
INVESTIMENTO RENDA FIXA

A2407005 03.737.206/0001-97 - FUNDO DE INVESTIMENTO 30/07/2024 31.978,140985 5,31 16.175.655.942,98
CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2484479/print
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VLUnit Patr. Liquido

APR Identificagdo Operagao Quantidade
(R$)  (RS)

LONGO PRAZO

APRs de Resgate

VL Unit Patr. Liquido
(RS) (RS)

>

PR Identificagdo Operagao Quantidade

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO FUNDO
A2407001 26/07/2024 1.550.270,85516 2,26 4.008.467.714,65
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO PRAZO

16.844.890/0001-58 - BANRISUL FOCO IMA B FI
A2407004 29/07/2024 286.082,63701 2,69 339.129.112,92
RENDA FIXA LP

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 4.734.816,56
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 4.270.000,00

~

Comité de Investimento

Inicio de
CPF Nome o

Vigencia
I SANDRA MARIA BACK FERREIRA 18/05/2012
B RENATABOHN 11/06/2013
I JEFERSON RENZ 18/06/2012
Conselho Deliberativo

Inicio de
CPF Nome .

Vigencia
I $ RODRIGO TREVISAN 07/07/2022
I  VAURICIO GARCIA DOBERSTEIN 07/07/2022
I ANA MARIA STEINKE 07/07/2022
I UNALVA TEREZINHA LOPES MARQUES 07/07/2022
I ALFREDO AMARAL OBREGON 25/06/2018
I ALCIDES BALZAN 25/06/2018
I  ROSANI MARIA LIMA STOCKER 25/06/2018
I LISIANE HOCH 25/06/2018
] LUiS ALBERTO VOESE 25/06/2018
I  ARTONANTONIO PERUZZI 25/06/2018
] MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS 25/06/2018
I 4810 DA SIVA SARAGOZO 25/06/2018
I $ ROSEMARI MACHADO 25/06/2018
I RAFAEL VINICIUS TEICHMANN 07/12/2021
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Inicio de
CPF Nome .
Vigencia
I GUILHERME RADEMACHER AIOLFI 25/06/2020
I LUIS MAURICIOS DOS SANTOS 07/07/2022
Conselho Fiscal
Inicio de
CPF Nome o
Vigencia
I ANA MARIA STEINKE 07/07/2022
I ALFREDO AMARAL OBREGON 25/06/2018
I LUNALVA TEREZINHA LOPES MARQUES 07/07/2022
I ROSANI MARIA LIMA STOCKER 25/06/2018
] RAFAEL VINICIUS TEICHMANN 07/12/2021
I  UiS ALBERTO VOESE 25/06/2018
] AIRTON ANTONIO PERUZZI 25/06/2018
[ ] MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS 25/06/2018
] FABIO DA SIVA SARAGOZO 25/06/2018
I ROSEMARI MACHADO 25/06/2018
I ALCIDES BALZAN 25/06/2018
Assinatura do Documento
CPF Nome Cargo Assinatura Digital
I SANDRA MARIA BACK FERREIRA Gestor de Recursos 29/08/2024 19:10:58
BN ALFREDO AMARAL OBREGON Representante da Unidade 29/08/2024 19:10:36

Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtn
verificador=1456458&crc=0D3BF022, informando o Cédigo Verificador:

1456458 e 0 Codigo CRC: 0D3BF022.
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